ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3667/2006/QĐ-UBND
	Việt Trì, ngày 29 tháng 12 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
V/V BAN HÀNH CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ PHÁT TRIỂN CÂY ĂN QUẢ CỦA TỈNH PHÚ THỌ GIAI ĐOẠN 2007 - 2010
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị quyết số 88/2006/NQ-HĐND ngày 08/12/2006 của Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Thọ;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành chính sách hỗ trợ phát triển cây ăn quả của tỉnh Phú Thọ như sau:
1. Đối tượng được hưởng chính sách: bao gồm các hộ nông dân, các hợp tác xã, các doanh nghiệp thuộc quy hoạch vùng dự án, trồng mới hoặc cải tạo vườn tạp để trồng bưởi đặc sản Đoan Hùng, hồng không hạt (hồng Gia Thanh, hồng Hạc Trì), có quy mô diện tích từ 0,3ha trở lên.
2. Chính sách hỗ trợ:
a. Hỗ trợ đầu tư: Đối với cây bưởi đặc sản Đoan Hùng, mức hỗ trợ 05 triệu đồng/ha; đối với cây hồng không hạt, mức hỗ trợ 03 triệu đồng/ha.
b. Hỗ trợ 50% giá cây giống
c. Hỗ trợ công tác khuyến nông cho Ban quản lý dự án cấp huyện là 300.000 đồng/ha.
3. Thời gian thực hiện chính sách:
- Đối với cây bưởi đặc sản Đoan Hùng, thực hiện đến hết năm 2007
- Đối với cây hồng không hạt, thời gian thực hiện đến hết năm 2010.
Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và cơ quan có liên quan hướng dẫn thực hiện quyết định này.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2007 và thay thế Quyết định số 236/2005/QĐ-UB ngày 19/01/2005.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Doãn Khánh